守山まるごと活性化　議事要旨

日   時：

場   所：

出席者：

① 野洲川・琵琶湖自然体験

　・日程案 令和５年10日７日（土）、14日（土）、21日（土）の中で講師と調整
→10月７日（土）に決定
午前９時00分から11時30分まで　※雨天中止

　・場　所 野洲川・琵琶湖（集合場所：小浜河川公園）
　・定　員 25人（定員になり次第締切）
　・対　象 中洲学区在住の小学生以上
　・内　容 漁船に乗って野洲川・琵琶湖を巡りながら、舟の上でバードウォッチング・

動植物観察等を行い、自然に触れる。
  ・講　師 勝見昌和さん（小浜町）、中村プロジェクトリーダー
  ・参加費 無料
　・持参物 双眼鏡（お持ちの方）、飲み物、

※服装は汚れても良い長そでの服装
　・周知 小学校チラシ配布、自治会掲示板、中洲の窓９月号（8/23発行）
　・借用物 双眼鏡：みさき自然公園、乗下船時に必要な桟橋：野洲川でんくうの会、

お手洗い：小浜町の天満宮、ライフジャケット：社会教育・文化振興課

② 凧作りと凧あげ大会

　・日　時 令和６年１日14日（日）午前９時30分から11時30分まで
※受付：９時15分～（メンバーは９時集合）
※雨天の場合は、凧作りのみ実施

　・場　所 凧作り：中洲会館（和室・大ホールに分散）、凧あげ：あめんぼう公園
　・定　員 25人（定員になり次第締切）
　・対　象 市内在住・在勤・在学の人

※小学生以下は保護者同伴要
　・内　容 中洲会館で凧作り、あめんぼう公園で凧あげ

　メンバーは、大きめの凧を作って上げてみてはどうか。
　・講　師 プロジェクトメンバーから選任（２名）する
　・参加費 100円（例年どおり）　※保険代含む
　・持参物 凧に描く絵（題材自由）の見本や下絵など

色マジック、サインペン、クレヨン、クレパス
　・周知方法 中洲こども園・小学校チラシ配布、自治会掲示板

広報もりやま（12/15号）
中洲の窓１月号（12/21発行）

議題 　・令和５年度の計画について

会議名： 令和５年度第１回中洲学区守山まるごと活性化プランＡプロジェクト推進会議

令和５年６月８日（木）　午後８時～

中洲会館 ２階 大ホール

プロジェクトメンバー10名　会館２名

会議要旨
内容

必要に応じて別途開催する。次回以降に
ついて